
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 216/2024/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 17:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estancia de la Nao Victoria en la Ciudad Autónoma de Melilla con motivo de la
celebración del 17 de septiembre

Estancia de la Nao Victoria en la Ciudad Autónoma de Melilla con motivo de la celebración del 17 deDescripción 
septiembre
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato denominado “ESTANCIA DE LA NAO VICTORIA EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL 17 DE SEPTIEBRE” (EXPTE. Nº 216/2024/CMA) a la empresa FUNDACIÓN
NAO VICTORIA con CIF G91612507 por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación
calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el
expediente y que se detallan a continuación:
IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN: precio de TREINTA MIL EUROS (30.000,00 €), al que corresponde por IPSI (4 %) la

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


cuantía de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200,00 €), totalizándose la oferta en TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS
EUROS (31.200,00 €). DURACIÓN DEL CONTRATO: La duración del contrato es de SIETE (7) días
ABONO: Se financiará con cargo a la Partida Presupuestaria “ÁREA DE FESTEJOS” 4/33800/22699 un importe total de
31.200,00 €.
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 159.5.g) de la LCSP la formalización del contrato se efectuará mediante la
firma de aceptación por el contratista del presente documento de adjudicación.
En este sentido, al NO encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de
recurso especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, el
presente documento se remitirá al adjudicatario para su firma electrónica dentro del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES
a contar desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en
la forma prevista en el art. 151 de la LCSP
No obstante, podrá utilizar cualquier otro recurso, si así lo cree conveniente bajo su responsabilidad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDACIÓN NAO VICTORIA
NIF G91612507
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Borbolla 43
(41013) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 609403279
Correo Electrónico fernando@fundacionnaovictoria.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.200 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato denominado “ESTANCIA DE LA NAO VICTORIA EN LA CIUDAD AUTÓNOMA DE
MELILLA CON MOTIVO DE LA CELEBRACIÓN DEL 17 DE SEPTIEBRE” (EXPTE. Nº 216/2024/CMA) a la empresa
FUNDACIÓN NAO VICTORIA con CIF G91612507 por ser el licitador, no excluido, con mejor oferta en base a la mejor
relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige
en el expediente.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1oMYOdz6f8TV84OyLwpZNQt9cX6Enfr0ZVQpTGGIkScBqbTp73xY/WMzANRrW2jEY/51WwJ5hC1KAiTRZuoz74C4n0r6NVjzWC3U1UajJ30//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 17:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 10:37

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 04/09/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Por tratarse de un servicio que únicamente puede prestar la Fundación Nao Victoria por ser los propietarios
de la Nao Victoria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CONSEJERÍA DE CULTURA

Dirección Postal

Plaza de España
(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 13:55 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de España
(52001) Melilla España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sOWqay6KT0CS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014126455 |  2024-000954758 | Mon, 09 Sep 2024 17:25:34:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48095649324349249564681480121806841788 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sOWqay6KT0CS81gZFETWmA%3D%3D

